



Ambassadörer tog rygg på Solander

ÖJEBYN Han är mer känd ute i världen än på hemmaplan. 250 år efter att Öjebysonen Daniel Solander landsteg i Nya Zeeland och Australien

dök det upp tre ambassadörer och en museichef i Öjebyn som ville ta en närmare titt på världskändisens födelseort.

SIDORNA 18-19



De flaggar gärna för Solanderjubiléet i Piteå. Par Ahlberger, Sveriges ambassadör i Australien och Nya Zeeland, Jonathan Kenna, Sveriges ambassadör för Australien

och Andrew Jenks, Sverigeambassadör för Nya Zeeland.

Ambassadörerna trivdes på Solanders hemmaplan

ÖJEBYN

Ambassadörerna Jonathan Kenna, Andrew Jenks och Pär Ahlberger gillade vad de såg när de bjöds på en rundtur genom kyrkbyn i Öjebyn på lördagen.

PT har nyligen berättat om att Nya Zeelands ambassa-

dör Andrew Jenks, Australiens ambassadör Jonathan

Kenna och Pär Ahlberger, Sveriges ambassadör i Australien och Nya Zeeland, planerat ett besök i Piteå.

Detta med anledning av att det är 250 år sedan Piteåfödde Daniel Solander reste med James Cook till Oceanien. Där ingår bland annat Nya Zeeland och Australien och Linnelärjungen Solander och Cook blev de allra

första europeer att landstiga där.

På lördagen kom ambassadörerna till Öjebyn i sällskap med Aofie O'Brien från Dublin. Hon är intendent vid världskulturmuseet i Stockholm som bland annat omfattar Oceanien.

Pär Ahlberger är inne på sitt femte år som ambassa-

dör. Han slutar i höst men innan dess har han bland annat hunnit med att ta initiativ till en utställning om Solander där tio internationellt erkända konstnärer skapat målningar och installationer som visas på Nya Zeeland just nu. Efter det ska utställningen till Australien. På sikt hoppas Ahlberger att kommunalrådet He-

lena Stenberg ska nappa på erbjudandet att utställningen får komma till Piteå.

Under dagen bjöds besökarna på en rundvandring genom kyrkstugemiljön i Öjebyn och en visit i den gamla 1400-talskyrkan. De internationella besökarna kittlades mycket av promenaden där tillförordnade museichefen Anna Elmén Berg bjöd

på en initierad historisk berättelse om den miljö Daniel Solander växte upp i.

Efteråt blev det kaffe i Solandergården. Helena Stenberg var med och där lovade Ahlberger att hon inte skulle behöva vara orolig för kostnader om nu utställningen landar i Piteå.

– Jag kan försäkra, vi har re-

surser. Nu är frågan om ni vill hänga på, sade Ahlberger.

Han inbjöd också Stenberg att komma till Australien och Nya Zeeland för att se vad Daniel Solander åstadkommit.

Både Andrew Jenks och Jonathan Kenna sade till PT att det finns en bra och tydlig koppling mellan Daniel Solander/Piteå och de bågge oceaniska länderna.

– Daniel Solander är ihågkommen på flera platser. Han har bland annat fått ge namn till en botanisk trädgård nära operahuset i Sydney.

– På Nya Zeeland är namnet känt, men kanske inte personen, sade Andrew Jenks.

Båda ambassadörerna konstaterade att Daniel Solander, som var lärjunge till den världsberömda botani-

kern Carl von Linné, är mer känd i deras respektive länder än vad han är i sin födelseort Piteå.

Det senare har dock Solanderföreningen, med ordföranden Dan Svedberg och veteranen Ivar Gustafsson, försökt ändra på. Föreningen startade 1998 med 14 medlemmar. I dag har den 160 medlemmar.



Tommy Norin

tommy.norin@pts.e

0911-645 00

SE MER

Fler bilder från besöket på
pt.se



Samling utanför Öjebyns gamla 1400-talskyrka.



Ambassadör Pär Ahlberger var starkt imponerad av den kulturella miljön i Barbro och Frank Edelbros kyrkstuga.



Tommy Norin

tommy.norin@pts.e

0911-645 00



Ivar Gustafsson, Solanderföreningen och ambassadörema Andrew Jenks och Jonathan Kenna, lyssnar intresserat till Anna Eimen Bergs berättelse om kyrkstugorna.